[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» C. ЦВЕТОЧНОЕ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
______________________________________________________________________
297624,Республика Крым,Белогорский район,с.Цветочное,ул.Черниговская, 3-А
E-mail: sadik_solnishko-cvetochnoe@crimeaedu.ru
                        ОГРН 1149102168489    ОКПО 00805287     ИНН/КПП  9109007219/910901001
ПРИКАЗ

14.11.2024г.                                                                                                                                           №159

О внесении изменений в приказ от 29.06.2023г. №67
«Об организации родительского контроля
за организацией и качеством питания
воспитанников МБДОУ д/с «Солнышко
с.Цветочное  Белогорского района Республики Кры»

         В целях улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ д/с «Солнышко» с.Цветочное
Белогорского района Республики Крым, повышения эффективности системы контроля качества питания воспитанников, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, на основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым от 30.09.2024г. №426 «О внесении изменений в приказ №351 от 20.09.2021г управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания воспитанников в МБДОУ д/с «Солнышко» с.Цветочное Белогорского района Республики Крым. (Приложение № 1)
2. Утвердить план - график мероприятий родительского контроля за организацией. (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                                                                                 Р.З.Иззет

Приложение №1
к приказу от 14.11.2024г. № 159

Состав комиссии родительского контроля, за организацией питания
в МБДОУ д/с «Солнышко» с.Цветочное  Белогорского района Республики
Крым

	ФИО
	Должность
	Номер телефона
	Подпись

	Председатель комиссии:

	1.
	Иззет Рузанна Зекерьяевна
	Заведующий

Члены комиссии:

	2.
	Юнусова Лиля Серверовна
	Заместитель заведующего по ВМР

	3.
	Велишаева Алиме
	Медицинская сестра

	4.
	Абибуллаева Джемиле Мухамедовна
	Председатель ППО

	5.
	Халилова Сусанна Азисовна
	Родитель (законный представитель)

	6.
	Смирнова Дарья Викторовна
	Родитель (законный представитель)

	7.
	Вовк Валерия Геннадьевна
	Родитель (законный представитель)

                                                                                                                                                              Приложение №2
к приказу от 14.11.2024г. № 159

План работы комиссии по контролю организации
и качества питания
в 2023 -2024 учебном году
	№ п/п
	Мероприятие
Контроль соблюдения графика работы пищеблока.
	Срок
Один раз в квартал
	Ответственный
Члены комиссии

	1.
	Контроль соблюдения графика питания воспитанников.
	Один раз в квартал
	Члены комиссии

	2.
	Проведение контрольных проверок соответствия приготовленных блюд утверждённому меню, качества и норм
выдачи пищи.
	Один раз в квартал
	Члены комиссии

	3.
	Организация просветительской работы среди воспитанников и их родителей (законных представителей) по вопросам здорового питания.
	В течение учебного года.
	Заместитель заведующего по ВМР

	     4.
	Проверка санитарно- технического содержания пищеблока, групповых обеденных зон, посуды, инвентаря.
	Один раз в квартал
	Члены комиссии

	5.
	Социологическое исследование среди родителей с целью выяснения вкусовых предпочтений детей, удовлетворённость ассортиментом и качеством потребляемых блюд, вкусовые предпочтения детей, удовлетворённость ассортиментом и качеством потребляемых блюд, удовлетворённость организацией питания, условия соблюдения правил личной гигиены воспитанников.
	Один раз в год (октябрь)
	Заведующий

	6.
	Организация консультаций по питанию для родителей в группах.
	Один раз в квартал + размещение на сайт.
	Воспитатели группы.

	7.
	Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, круглых столах, по вопросам качества питания.
	По плану работы МБДОУ
	Члены комиссии

	8.
	Отчёт о работе комиссии за учебный год.
	Декабрь 2024
	Заведующий

[bookmark: _GoBack]
image1.png